
 
 

CITTÁ DI SORSO 
Provincia di Sassari  

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

        N. 100 del 29/12/2023  

 
Oggetto:  APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) SEZIONE STRATEGICA 2024/2029 
SEZIONE OPERATIVA 2024/2026 (ART. 170, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 
267/2000).  

 
 
 

L’anno 2023, addì 29 del mese di Dicembre, alle ore 10.00, in Sorso e nella sala delle 
adunanze consiliari del Comune. Convocato per determinazione del Sig. Presidente del 
Consiglio con avvisi in iscritto contenenti l’elenco degli oggetti da trattare, come risulta da 
dichiarazioni in atti, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta Ordinaria, con l’intervento dei 
Sigg. Consiglieri, 

 

 P A  P A 

DEMELAS FABRIZIO  X  TILOCCA GIANNI  X 

PERU ANTONELLO   X PITTALIS DANIELE  X 

PISANO RITA X  SPANO ANTONIO   X 

BASCIU FEDERICO X  DELRIO MARIA GIOVANNA X  

CAMBONI SERENA X  RAZZU SIMONE X  

MANGATIA ANDREA X     

DELOGU AGOSTINO X     

SINI SERENA X     

SPANU MARCELLA X     

SECHI FRANCESCO X     

IDINI FABIO X     

CAPAI FRANCESCA X     

Totale Presenti: 13 Totale Assenti: 4 
 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, assume la 
Presidenza la Dott.ssa CAPAI FRANCESCA, nella sua qualità di Presidente del Consiglio, 

con la partecipazione del Segretario Generale Dott.ssa FONNESU DEBORA RITA.  
 



La Presidente del Consiglio Comunale introduce il punto all’ordine del giorno e dà la parola 

all’Assessore Serena Sini  che illustra l’argomento come da registrazione in atti. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE2841 
 

PREMESSO che con il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, emanato in attuazione 

degli articoli 1 e 2 della Legge del 5 maggio 2009, n. 42, e recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi”, è stata approvata la riforma della contabilità degli enti territoriali (regioni, 

province, comuni ed enti del SSN); 
 

RICHIAMATO l’art. 151, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, in base al quale “Gli enti locali 

ispirano la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento 

unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione 

finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni 

del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di 

programmazione, osservando i principi contabili generali ed applicati allegati al decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. I termini possono essere differiti con 

decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la 

Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”; 
 

RICHIAMATO inoltre l’art. 170 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale testualmente recita: 

1.  Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 

programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo 

schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di 

aggiornamento del Documento unico di programmazione. Con riferimento al periodo di 

programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione 

del documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione una relazione 

previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio pluriennale, secondo 

le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014. Il primo documento 

unico di programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che 

hanno partecipato alla sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a 

decorrere dal 1° gennaio 2015. 

2.  Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica 

ed operativa dell'ente. 

3.  Il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la 

Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato 

amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione. 

4.  Il documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal 

principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. 

5.  Il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per 

l'approvazione del bilancio di previsione. 

6.  Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento unico di 

programmazione semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, 

n. 118, e successive modificazioni. 

7.  Nel regolamento di contabilità sono previsti i casi di inammissibilità e di improcedibilità per le 

deliberazioni del Consiglio e della Giunta che non sono coerenti con le previsioni del Documento 

unico di programmazione. 
 

VISTO il principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D. Lgs. n. 118/2011; 
 



CONSIDERATO, inoltre, che sulla base di quanto contenuto nel citato principio contabile 

applicato alla programmazione di bilancio: 

 il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica e operativa dell’Ente e consente 

di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali e 

organizzative; 

 il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti che 

costituiscono il Sistema di Bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di 

programmazione. Si compone di due sezioni: la Sezione Strategica (SeS) e la Sezione 

Operativa (SeO); 
 

VISTA la FAQ n. 10 pubblicata da Arconet in data 7 ottobre 2015 sul sito 

http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/, la quale precisa, tra gli 

altri: 

- che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere presentata se sono 

verificate entrambe le seguenti condizioni: 

a) il DUP è già stato approvato in quanto rappresentativo degli indirizzi strategici e operativi del 

Consiglio; 

a) non sono intervenuti eventi da rendere necessario l’aggiornamento del DUP già approvato; 

- che, se presentato, lo schema di nota di aggiornamento al DUP si configura come lo schema del 

DUP definitivo. Pertanto è predisposto secondo i principi previsti dall’allegato n. 4/1 al DLgs 

118/2011; 

- che la nota di aggiornamento, se presentata, è oggetto di approvazione da parte del Consiglio. In 

quanto presentati contestualmente, la nota di aggiornamento al DUP e il bilancio di previsione 

possono essere approvati contestualmente, o nell’ordine indicato; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.210 in data 05.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stata disposta la presentazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione per il periodo 2024/2026 (allegato A); 
 

TENUTO conto che la nota di aggiornamento è stata messa a disposizione dei consiglieri comunali, 

unitamente allo schema del bilancio di previsione 2024/2026 e dei relativi allegati; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del 25/10/2019, adottata ai sensi dell’articolo 

46 del TUEL, con la quale sono state approvate le linee programmatiche per il periodo 2019/2024; 
 

DATO ATTO che l’argomento è stato discusso e licenziato dalla Commissione consiliare Bilancio 

– Finanze – Patrimonio – Programmazione nella seduta del 21.12.2023; 
 

ACQUISITO agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera b), del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

RITENUTO pertanto di provvedere in merito; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 c. 1 del TUEL 267/2000 

 

CON la seguente votazione: Favorevoli n.11, Astenuti n.2: Delrio; Razzu; 

 

 

 



 

 

D E L I B E R A 

 

- DI APPROVARE la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il 

periodo 2024/2026; 

 

- DI DISPORRE la pubblicazione della nota di aggiornamento al DUP 2024/2026 sul sito 

internet del Comune – Amministrazione trasparente, Sezione bilanci;  

 

- DI DICHIARARE, stante l’urgenza di adottare gli atti conseguenti, con separata ed unanime 

votazione favorevole dei presenti, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4. del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii..

-  



COMUNE DI SORSO

Pareri

98

APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) SEZIONE STRATEGICA 2024/2029 SEZIONE OPERATIVA 2024/2026
(ART. 170, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 267/2000).

2023

Ragioneria, Bilancio, Programmazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/12/2023

Ufficio Proponente (Ragioneria, Bilancio, Programmazione)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Nicolina Cattari

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

F.to CAPAI FRANCESCA 
_____________________ 

(Il Presidente del Consiglio) 

F.to FONNESU DEBORA RITA 
_____________________ 

(Il Segretario Generale) 
________________________________________________________________________________ 

 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, DI CONTESTUALE 
COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI INSERIMENTO NEL SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data  all’Albo Pretorio On 
Line al n.  del Registro (art. 124, T.U.E.L.). 
 
Sorso, li     F.to FONNESU DEBORA RITA 
 _____________________ 

(Il Segretario Generale) 
 
________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 

 
 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante inserzione nell’Albo 
Pretorio On Line istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: 

www.comune.sorso.ss.it per quindici giorni consecutivi dal  . 
 
Sorso, li    F.to FONNESU DEBORA RITA 
 _____________________ 

(Il Segretario Generale) 
 
 

 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 29/12/2023 poichè dichiarata 
immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, T.U.E.L.). 
 
Sorso, li    F.to FONNESU DEBORA RITA 
 _____________________ 

(Il Segretario Generale) 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Sorso, li FONNESU DEBORA RITA 
 _____________________ 

(Il Segretario Generale) 

 



 
COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE 

N. 210 del 05/12/2023  
 

 
 

Oggetto: PRESENTAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)  SEZIONE 
STRATEGICA 2024/2029  SEZIONE OPERATIVA 2024/2026 
(ART. 170, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 267/2000). 

   

 
 

L’anno 2023, il giorno 5 del mese di Dicembre, dalle ore 09.30 nella Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dott.  DEMELAS FABRIZIO, nella sua 
qualità di Sindaco, e con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 

 P A 

BASCIU FEDERICO  X  

CAMBONI SERENA  X 

IDINI FABIO X  

MANGATIA ANDREA X  

SINI SERENA X  

DEMELAS FABRIZIO X  
  
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa FONNESU DEBORA RITA. 

 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il 

Presidente dichiara aperta la seduta.
 



L A   G I U N T A   C O M U N A L E2839 

 

VISTA la proposta della Dirigente;  

 

PREMESSO che il Principio contabile all’allegato 4.1 al decreto Legislativo 118/2011, applicato 

della programmazione, introduce il Documento unico di programmazione quale “strumento che 

permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti locali e consente di fronteggiare in 

modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali e organizzative. Il DUP 

costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti di bilancio, il 

presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione. Il DUP si compone di due 

sezioni: la Sezione Strategica (SeS) e la Sezione Operativa (SeO). La prima ha un orizzonte 

temporale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo, la seconda pari a quello del 

bilancio di previsione”; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 25/10/2019 con la quale sono state 

approvate le linee programmatiche di mandato per il quinquennio 2019/2024, presentate dal 

Sindaco, Dott. Fabrizio Demelas; 

 

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 118/2011 all’Allegato 4/1 prevede che la Sezione 

Operativa del DUP fornisca gli indirizzi relativi: 

 

- alla programmazione dei lavori pubblici svolta in conformità ad un programma triennale e ai 

suoi aggiornamenti annuali; 

- alla programmazione del fabbisogno di personale a livello triennale e annuale; 

- al piano delle alienazioni e valorizzazioni dei beni patrimoniali e finanziari; 

- al programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026 di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 

36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’art. 151, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.), il quale recita“Le 

previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento 

unico di programmazione, osservando i principi contabili generali ed applicati allegati al decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”; 

 

VISTI gli artt. 170, comma 1 e 174, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.); 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 in data 31/07/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il periodo 

2024/2026; 

 

RITENUTO necessario procedere alla presentazione della Nota di aggiornamento al DUP Sezione 

strategica 2024-2029 e Sezione Operativa 2024-2026 al Consiglio Comunale; 

 

VISTA la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026, che si allega 

al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e in particolare gli articoli 151, 170 e 174; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118/2011 e in particolare il principio contabile della 

programmazione all. 4/1; 

 



VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 7 in data 22/02/2020; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

CON votazione unanime e favorevole espressa a scrutinio palese e per le motivazioni espresse in 

premessa; 

 

D E L I B E R A 

 

- DI PRESENTARE al Consiglio Comunale, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000 e in conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato 

della programmazione all. 4/1 al Decreto Legislativo n. 118/2011, la nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione Sezione strategica 2024-2029 e Sezione operativa 2024-

2026, ai fini della sua approvazione; 

 

- DI DARE ATTO che ai sensi del principio contabile della programmazione all. 4/1 sono 

presenti i seguenti allegati :  

 

- programmazione dei lavori pubblici svolta in conformità ad un programma triennale e ai 

suoi aggiornamenti annuali; 

- programmazione del fabbisogno di personale a livello triennale e annuale; 

- piano delle alienazioni e valorizzazioni dei beni patrimoniali e finanziari; 

- programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026 di cui all’art. 37 del D. Lgs. 

n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii.; 

 

- DI SOTTOPORRE la presente deliberazione ed i suoi allegati, all’organo di Revisione 

Economico Finanziaria di questo ente, ai fini dell’acquisizione del prescritto parere di 

competenza; 

 

- DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013,; 

 

- DI DICHIARARE, stante l’urgenza di adottare gli atti conseguenti, con separata ed unanime 

votazione favorevole dei presenti, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4. del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

F.to DEMELAS FABRIZIO 
_____________________ 

(Il Sindaco) 

F.to FONNESU DEBORA RITA 
_____________________ 

(Il Segretario Generale) 
________________________________________________________________________________ 

 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, DI CONTESTUALE 
COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI INSERIMENTO NEL SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data  all’Albo Pretorio On 
Line al n.  del Registro (art. 124, T.U.E.L.). 
 
Sorso, li     F.to FONNESU DEBORA RITA 
 _____________________ 

(Il Segretario Generale) 
 
________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 

 
 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante inserzione nell’Albo 
Pretorio On Line istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: 

www.comune.sorso.ss.it per quindici giorni consecutivi dal  . 
 
Sorso, li    F.to FONNESU DEBORA RITA 
 _____________________ 

(Il Segretario Generale) 
 
 

 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 05/12/2023 poichè dichiarata 
immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, T.U.E.L.). 
 
Sorso, li    F.to FONNESU DEBORA RITA 
 _____________________ 

(Il Segretario Generale) 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Sorso, li FONNESU DEBORA RITA 
 _____________________ 

(Il Segretario Generale) 

 



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Sorso - COMUNE DI SORSO - SETTORE PRIMO

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP (7)
Durata del
contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

e
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

Denominazione
Codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA

QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

S80001140906202400005
No Servizi

Affidamento
servizio gestione

biblioteca
comunale

"Salvatore Farina"
- Anni 2025-2026

CATTARI
NICOLINA

2492510000-9 1ITG2D2024 1
115,000.0

0
Si 0.00

115,000.0
0

230,000.00
0.000.00

S80001140906202400002
No Servizi

Affidamento
servizio di

ristorazione
scolastica aa. ss.

2024/2025-
2025/2026-
2026/2027

CATTARI
NICOLINA

2755524000-9 2ITG2D2024 1
222,000.0

0
Si

175,000.0
0

80,000.00 699,000.00
0.00

222,000.0
0

S80001140906202400003
No Servizi

Affidamento
servizio di
trasporto

scolastico aa. ss.
2024/2025-
2025/2026-
2026/2027

CATTARI
NICOLINA

2760130000-8 2ITG2D2024 1
95,000.00

Si
64,000.0040,000.00 294,000.00

0.00
95,000.00

S80001140906202400004
No Servizi

Oneri
conferimento rifiuti

plastica e vetro
LORIGA

MAURIZIO
3690510000-5 1ITG2D2024 1

102,300.0
0

Si 0.00
102,300.0

0
306,900.00

0.00
102,300.0

0

S80001140906202400001
No Servizi

Affidamento della
gestione del
servizio di

liquidazione e
accertamento e
riscossione delle
entrate tributarie
ed extra tributarie

dell'ente e
supporto

all'accertamento e
contrasto

all'evasione dei
tributi maggiori

CATTARI
NICOLINA

6079940000-5 1ITG2D2024 1
335,597.6

0
Si

671,195.2
0

335,597.6
0

1,677,988.0
0

0.00
335,597.6

0

F80001140906202300006
No Forniture

Fornitura energia
elettrica

CATTARI
NICOLINA

2465310000-9 1ITG2D2025 1
420,000.0

0
Si 0.00

420,000.0
0

CONSIP SPA UNIP.0000226120
840,000.00

0.000.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP (7)
Durata del
contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

e
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

Denominazione
Codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA

QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Riportare, se noti, il Codice AUSA e la Denominazione della Centrale di Committenza, del Soggetto Aggregatore o di altra Stazione Appaltante qualificata alla quale si intenda delegare la procedura di affidamento o al cui
Accordo quadro o convenzione si farà ricorso
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

CATTARI NICOLINA

4,047,888.00
(13)

1,092,897.6
0 (13)

910,195.20
(13)

0.00 (13)
1,289,897.6

0 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

754,897.60
(13)


